Cuenta Publica 2023
Reporte de Altas y Bajas de Bienes Muebles

ODPAPAS 1.- NOMBRE DE LA ENTIDAD MUNICIPAL: JILOTEPEC AYUNTAMIENTO
3 2.- NUMERO: 2031 i
JILOTEPEC ol :
3.-
IMCUFIDE
OTROS
4- Del _01 _de _enero al_31 de _ diciembre de 2023
¥ Caracteristicas -aeto
Nam. De Nombre de la acteris ) (Pesos) Fecha del _
NGm. Inventario (5) Nombre del Bien Mueble Nam. de Factura Movimiento Comentarios
g Cuenta Cuenta (7 Marcs © Modelo (10) Numero de Serie | Estado de Uso del (13) Altas 2023 Bajas 2023 16) an
®) @ ©) ( (11 Bien (12) (14) (15)
Magquinaria, otros equipos y 1058,2022-12- NR EO
JILR21031/C00/00407 | 1246 herramientas/Equipo ARRANCADOR A.T.R. DE 60 HP ATR. SMODELO S/SERIE BUENO 01,ROBERTO 59,200.00 0.00 2022-12-01 e
Hidradlico CABRERA ROSILLO
Maquinaria, otros equipos y 193,2023-01-14 ABEL UBICADOS AL INTERIOR
JI2/031/C00/00410 | 1246 herramientas/Equipo | COMEA SUME:?";“SEO'Q°X'DABLE e SUDITRA 90-16 sis BUENO RODRIGUEZ 33,000.00 0.00 2023-01-31 DL POZ0 COMNIDAD
Hidradlico MALDDNADO
Magquinaria, otros equipos y 193,2023-01-14 ABEL INTERIOR
JIL21031/C00/00411 | 1246 herramientas/Equipo | M1 O SUMERGIBLE DE 20H.P. 440 SUDITRA sM s/s BUENO RODRIGUEZ 31,500.00 0.00 2023-01-31 e C ANDAD
Hidratlico MALDDNADO
INCLUYE: BASE 7X200,
INTERRUPTOR DE 150 A,
Magquinaria, otros equipos y A 116,2023-01- G;EBINETE VENTANA.
JILR2/031/C00/00412 | 1246 | herramientasMaquinaria y NICHO DE MEDICION sM M sis BUENO 17.CONSTRUCTORA 22,600.00 0.00 2023-01-31 CERROUGPARRSELLO
Equipo Diverso KANARE SA DE CV UBICADO EN REBOMBEC
LAS HUERTAS)
Maquinaria, otros equipos y A117,2023-01-
JIL/2/031/C00/00413 | 1246 | herramientasMaquinaria y | CAEINETE P‘BREA;SRK‘:I”LSFORMADOR SM sM s/s BUENO 17.CONSTRUCTORA 20,300.00 0.00 2023-01-31 Eg;g:%%ﬂa?sz
Equipo Diverso KANARE SA DE CV
A-3001494,2023-03-
) 22 COMERCIALIZADOR REPUVE: 2F3B17F2
J2/031c0000414 | 1244 | R ik MOTOCICLETA FT 150 GRIS ITALIKA FT150 SReiehe Rt BUENO A DE MOTOCICLETAS 17,240.52 0.00 2023-03-31 MOTOR:
arspons/Valicios/rotos. DE CALIDAD, SA. DE LC162FMJ2E126230
cv.
A-3001478,2023-03-
22 COMERCIALIZADOR REPUVE: SHMF43D1
JILR2/031/C00/00415 | 1244 Savpn e MOTOCICLETA FT 150 GRIS ITALIKA FT150 SSCHRAENER103503 BUENO A DE MOTOCICLETAS 17,240.52 0.00 2023-03-31 MOTOR:
sransporta/VehiculosMotos DE CALIDAD, SA. DE LC162FMJ2E055368
cV.
A-3001493,2023-03-
) 22 COMERCIALIZADOR REPUVE: SHCPKD8M
JILRA031/C0000416 | 1244 | nE‘/‘\‘/""h“’c"f . mT%ﬂ:ﬁﬁg‘x:&S'o ORT: ITALIKA WS150 3SCKIAAUTPI02513 BUENO A DE MOTOCICLETAS 27,585.35 0.00 2023-03-31 MOTOR:
maspotte/VehiciiloaMaton DE CALIDAD, S.A. DE LC157QMJP6629046
CcV.
A-3001489,2023-03-
) 22 COMERCIALIZADOR REPUVE: SHCLCMDO
JIL2031/C0000417 | 1284 | nE‘I‘\‘I":‘? de Mm?&%"mﬁff‘o ORT ITALIKA WS150 3$°K1Ml;5p'°2‘“ BUENO A DE MOTOCICLETAS 27,585.35 0.00 2023-03-31 MOTOR:
BrEporie/VsiicuiosMotos DE CALIDAD, S.A. DE LC157QMJIP6628966
cv.
) VEHICULO VENTO STARLINE 1615 11694,2023-03-
JILR21031/C00/00418 | 1244 e VELOCIDADES ESTANDAR COLOR |  VOLKSWAGEN 2018 MEXSG2O0IT000S5 BUENO 28LUMO FINANCIERA | 156,034.48 0.00 2023-03-31 MOTOR: CLS629972
POIEYEmCUIos BLANCO CANDY DEL CENTRO




JIL/2/031/C00/00419

JIL/2/031/B03/00420

JIL/2/031/C00/00421

JIL/2/031/C00/00422

JIL/2/031/C00/00423

JIL/2/031/C00/00424

JIL/2/031/C00/00425

JIL/2/031/C00/00426

JIL/2/031/C00/00427

JIL/2/031/C00/00428

JIL/2/031/C00/00429

JIL/2/031/C00/00430

JIL/2/031/C00/00431

JIL/2/031/B00/00437

1244

1241

1246

1246

1246

1246

1246

1246

1246

1246

1246

1241

1246

1246

Equipo de
transporte/Vehiculos

Mobiliario y equipo de
Administracion/Equipo de
Cémputo y Accesorios

Maquinaria, otros equipos y
herramientas/Maquinaria y
Equipo Diverso

Magquinaria, otros equipos y
herramientas/Equipo
Hidradlico

Maquinaria, otros equipos y
herramientas/Maquinaria y
Equipo Diverso

Maquinaria, otros equipos y
herramientas/Maquinaria y
Equipo Diverso

Maquinaria, otros equipos y
herramientas/Equipo
Hidradlico

Maquinaria, otros equipos y
herramientas/Equipo
Hidradlico

Maquinaria, otros equipos y
herramientas/Equipo
Hidradlico

Maquinaria, otros equipos y
herramientas/Equipo
Hidradlico

Magquinaria y Equipo
Diverso

Mobiliario y equipo de
Administracion/Equipo de
Coémputo y Accesorios

Maquinaria, otros equipos y
herramientas/Maquinaria y
Equipo Diverso

Maquinaria, otros equipos y
herramientas/Equipo de
Radio y Comunicacion/
Equipo de videograbacion

VEHICULO VENTO STARLINE 1.6 L 5
VELOCIDADES ESTANDAR COLOR
BLANCO CANDY

SERVIDOR DELL POWEREDGE T40
XEON E-2224G 3.5 GHZ/8GB/256GB
SSDATB/DVD+/-RM/WIN11 PRO

SOLDADORA

MEDIDOR DIGITAL DE AGUA 25 M3/H

CONTACTOR DE 440 VOLTS

INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE
225A

TAZON EN ACERO INOXIDABLE PARA
BOMBA GRUNFOS DE 6 ETAPAS 50
LTS/SEG SALIDA DE 6" DE DIAMETRO

TAZON EN ACERO INOXIDABLE PARA
BOMBA GRUNFOS DE 6 ETAPAS 50
LTS/SEG SALIDA DE 6" DE DIAMETRO

IMPELENTE DE ACERO INOXIDABLE
PARA BOMBA GRUNFOS 50 LTS/SEG

IMPELENTE DE ACERO INOXIDABLE
PARA BOMBA GRUNFOS 50 LTS/SEG

INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO
3P/70A/600V

COMPUTADORA DE ESCRITORIO
MARCA GUIA FRONTIER SLIM/INTEL
CELERON J4005 DUAL CORE 2.00 GHZ
8 GB MEMORIA RAM, DISCO DURO SSD
240 GB MONITOR GUIA 19.5 LED,
1600X900X60 HZ VGA/HDMI SN 447042

BANCO DE CAPACITORES 20KVAR A
440 V 3X60 CON GABINETE E
INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO
B0A 400V SERIE 2406231006

KIT 8 CAMARAS TIPO BOLA, MATERIAL
DE POLICARBONATO, GRABADOR DE 8
CANALES , DISCO DURO 1 TB, VISION
NOCTURNA COMPRENSION H.265+

VOLKSWAGEN

DELL

INFRA

EQuUYSIS

SIEMENS

SIEMENS

SIEMENS

GUIA FRONTIER

2018

POWER EDGE T40

SMODELO

DNSO

3RT1055

FXD63D225

SM

3P/T0A/600V

SLIM INTEL
CELERON J4005

MEX5G2605JT08976
8

NS-F 221-1154-A23

S/s
SIS

SIS

447042

2406231006

S/SERIE

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

11693,2023-03-
28,LUMO FINANCIERA
DEL CENTRO

A-2860,2023-05-
03,DEVSOFT SA DE CV

11742,2023-03-
30,RAMON MONTIEL
CRUZ

11769,2023-05-
09,RAMON MONTIEL
CRUZ

11745,2023-04-
18 RAMON MONTIEL
CRUZ

11743,2023-04-
18 RAMON MONTIEL
CRUZ

217,2023-06-09 ABEL
RODRIGUEZ
MALDONADO

217,2023-06-09, ABEL
RODRIGUEZ
MALDONADO

217,2023-06-09, ABEL
RODRIGUEZ
MALDONADO

217,2023-06-09 ABEL
RODRIGUEZ
MALDONADO

1 1796,2023-06-
07, RAMON MONTIEL
CRUZ

AFAD3494,2023-07-
11,ISRAEL ORDONEZ
MENDOZA

1 1805,2023-06-
27, RAMON MONTIEL
CRUZ

6,2022-01-
20,VALDURAN DE
MEXICO SA DE CV

156,034.48

21,981.90

12,000.00

21,551.72

14,717.00

11,400.00

9,500.00

9,500.00

8,780.00

8,780.00

7,155.00

7,327.58

12,403.00

8,400.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2023-03-31

2023-05-31

2023-05-31

2023-05-31

2023-05-31

2023-05-31

2023-06-30

2023-06-30

2023-06-30

2023-06-30

2023-06-30

2023-07-31

2023-07-31

2023-09-30

MOTOR: CLS629046

SE ADQUIRIO
UNICAMENTE EL CPU
CODIGO: 37103157327,
PARA SU USO CUENTA
CON MONITOR: MARCA
DELL MODELO E1914HC
SERIE CN-04FF47-64180-
45R-2W88 CON NUMERO
DE INVENTARIO
JIL/2/031/800/00021,
TECLADO: MARCA
LENOVO MODELO SK-8825
SERIE 01697292, MOUSE:
MARCA BENQ MODELO
MV219 SERIE
MMSCE09838002

CODIGO : NMX-J-038-1
ANCE, PARA USO DE
BRIGADAS

CODIGO: 28070268
UBICADO EN LA GARZA
DEL POZO SAN MIGUEL DE|
LA VICTORIA

UBICADO EN EL
ARRANCADOR DEL POZO
DOXHICHO

UBICADO EN EL
ARRANCADOR DEL POZO
SAN MIGUEL DE LA
VICTORIA

UBICADO EN LA BOMBA
DEL POZO DOXHICHO

UBICADO EN LA BOMBA
DEL POZO DOXHICHO

UBICADO EN LA BOMBA
DEL POZO DOXHICHO

UBICADO EN LA BOMBA
DEL POZO DOXHICHO

UBICADO EN EL POZO
CANALEJAS

UBICADA EN LA OFICINA
DEL SUBDIRECTOR DE
OPERACION

UBICADO EN POZO SAN
JUAN ACAZUCHITLAN

EL CONTROL DE USO SE
ENCUENTRAEN LA
DIRECCION DE
ADMINISTRACION Y
FINANZAS




JIL/2/031/A00/00438

JIL/2/031/C00/00439

JIL/2/031/G00/00440

JIL/2/031/C00/0044 1

JIL/2/031/C00/00442

JIL/2/031/C00/00443

JIL/2/031/C00/00444

JIL/2/031/C00/00445

JIL/2/031/C00/00446

JIL/2/031/C00/00447

JIL/2/031/C00/00448

JIL/2/031/C00/00449

JIL/2/031/C00/00450

JIL/2/031/C00/00451

JIL/2/031/C00/00452

JIL/2/031/B00/00453

1246

1244

1241

1246

1246

1246

1246

1246

1246

1246

1246

1246

1246

1246

1246

1241

Magquinaria, otros equipos y
herramientas/Equipo de
Radio y Comunicacion/
Equipo de videograbacion

Equipo de
transporte/Vehiculos

Mobiliario y equipo de
Administracion/Equipo de
Computo y Accesorios

Maquinaria, otros equipos y
herramientas/Equipo
Hidradlico

Maquinaria, otros equipos y
herramientas/Equipo
Hidradlico

Magquinaria, otros equipos y
herramientas/Equipo
Hidradlico

Maquinaria, otros equipos y
herramientas/Equipo
Hidradlico

Maquinaria, otros equipos y
herramientas/Equipo
Hidraulico

Magquinaria, otros equipos y
herramientas/Equipo
Hidradlico

Magquinaria, otros equipos y
herramientas/Equipo
Hidraulico

Magquinaria, otros equipos y
herramientas/Equipo
Hidratlico

Maquinaria, otros equipos y
herramientas/Equipo
Hidradlico

Maquinaria, otros equipos y
herramientas/Equipo
Hidradlico

Maquinaria, otros equipos y
herramientas/Equipo
Hidradlico

Maquinaria, otros equipos y
herramientas/Equipo
Hidratilico
Mobiliario y equipo de
Administracion/Mobiliario y
Equipo de Oficina

KIT 8 CAMARAS TIPO BOLA, MATERIAL
DE POLICARBONATO, GRABADOR DE 8
CANALES , DISCO DURO 1 TB, VISION
NOCTURNA COMPRENSION H.265+

VEHICULO MARCA DODGE TIPO RAM
700 CLUB CAB 4X2 MANUAL VIN
9BD578676HY 134527 MOTOR HECHO
EN BRASIL ANO 2017 CLAVE
VEHICULAR 1013602 CARROCERIA
CAMION COMBUSTIBLE GASOLINA
COLOR BLANCO TRANSMISION
MANUAL DE 5 VELOCIDADES
TAPICERIA GRIS/TELA MOTOR 1.6L E-
TORQ

ESCANER MARCA FUJITSU MODELO FH
7160 SERIE A36D068231

BOMBA SUMERGIBLE INOX SUDITRA-J

MOTOR SUM 110HP 3F 440V 8"
SUDITRA-H 8123010007

BOMBA SUMERGIBLE INOX SUDITRA-J
500P-7

MOTOR SUM 110HP 3F 440V 8"
SUDITRA-H 8123010097

MOTOR ALTA TEMP 80HP 440V 3F 7"
SUDITRAJ 60230803897

MOTOR SUM 60HP 440V 3F 8" SUDITRA
J 45151208509

BOMBA SUMERGIBLE INOX SUDITRA-J
400-8

BOMBA SUMERGIBLE MARCA STX
MODELO 60STX750-8 NO. DE SERIE:
323479; MOTOR SUMERGIBLE MARCA
ASMOTORS NO. DE SERIE: 752382187

BOMBA SUMERGIBLE MARCA STX
MODELO 75STX600-19, NO. DE SERIE:
323480, MOTOR SUMERGIBLE MARCA
AS MOTORS NO. DE SERIE: 552382999

ARRANCADOR A TENSION REDUCIDA
480V, 100 HP, MARCA WEG

ARRANCADOR A TENSION REDUCIDA
480V, 75 HP, MARCA WEG

MOTOR SUMERGIBLE MCA. PEDROLLO
DE 15 KW 20 H.P. 6" DE DIAMETRO 440
VOLTS 60 H.Z. 3,435 R.P.M. MODELO 6

PD./20 SERIE 21991320

ARCHIVERO DE 3 CAJONES DE 132 CM
DE ALTO POR 92 CM DE ANCHO

DODGE TIPO RAM

FUJITSU

SUDITRA

SUDITRA

SUDITRA

SUDITRA

SUDITRA

SUDITRA

STX

STX

PEDROLLO

SMARCA

2017

FI-7160

SUDITRA-J 400-10

SUDITRA-H

SUDITRA-J 500P-7

SUDITRA-H

SUDITRAJ

SUDITRA-J

SUDITRA-J 400-8

60STX750-8

75STX600-19

SMODELO

SMODELO

6 PD.220

SMODELO

S/SERIE

9BD578676HY 134527

A36D068231

S/SERIE

8123010007

S/SERIE

8123010097

60230803897

45151208509

S/SERIE

323479

323480

S/SERIE

S/SERIE

21991320

S/SERIE

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

6,2022-01-
20,VALDURAN DE
MEXICO SA DE CV

18,2023-09-11,JUAN
CARLOS QUINTANAR
BERNY

AFAD3461,2023-06-
23 ISRAEL ORDONEZ
MENDOZA

5396,2023-10-
11,B0MBAS Y
MAQUINARIA SUAREZ,
SA.DECV.
5396,2023-10-
11,BOMBAS Y
MAQUINARIA SUAREZ,
SA. DECV.
5486,2023-11-

03 BOMBAS Y
MAQUINARIA SUAREZ,
SA.DECV.
5486,2023-11-
03,BOMBAS Y
MAQUINARIA SUAREZ,
SA.DECV.
5494,2023-11-
06,B0MBAS Y
MAQUINARIA SUAREZ,
SA. DECV.
5518,2023-11-
09,BOMBAS Y
MAQUINARIA SUAREZ,
SA DECV.
5522,2023-11-
10,BOMBAS Y
MAQUINARIA SUAREZ,
SA.DECV.

36,2023-12-
29 MURAINFRA

36,2023-12-
29 MURAINFRA

36,2023-12-
29 MURAINFRA

36,2023-12-
29 MURAINFRA

247,2023-10-26 ABEL
RODRIGUEZ
MALDONADO

002865E,2023-10-
21,SARA GALVAN
MARTINEZ

8,400.00

250,000.00

13,000.00

40,432.00

92,283.00

34,917.00

102,536.00

75,588.00

59,565.00

41,788.00

176,230.68

190,789.27

53,428.57

49,399.99

36,720.20

18,378.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2023-09-30

2023-09-30

2023-09-30

2023-10-31

2023-10-31

2023-11-30

2023-11-30

2023-11-30

2023-11-30

2023-11-30

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

EL CONTROL DE USO SE
ENCUENTRAEN LA
DIRECCION GENERAL

MOTOR HECHO EN BRASIL|
PLACAS NUMERO PEU-36-
61

UBICADO EN EL AREA DE
CONTRALORIA

POZO SOLIDARIDAD

POZO SOLIDARIDAD

POZO ZONA NORTE

POZO ZONA NORTE

REBOMBEO LAS
MANZANAS

POZO XHIXHATA

REBOMBEO LAS
MANZANAS

POZO ZONA NORTE

POZO BUENAVISTA

POZO ZONA NORTE

POZO BUENAVISTA

POZO COMUNIDAD

UBICADO EN EL AREA DE
RECURSOS HUMANOS




JIL/2/031/C00/00454

JIL/2/031/C00/00455

1244

1244

Equipo de
transporte/Vehiculos

Equipo de
transporte/Vehiculos

CHEVY

CAMION CON EQUIPO DE PRESION-

SUCCION

CHEVROLET

VACTOR
FREIGHTLINER

2008

del emisor”.

3G1SE51X58512301
7

1FVXJJBBXYHB4071
0

BUENO

BUENO

ACTA DE LA SEXTA
SESION ORDINARIA
DEL CONSEJO
DIRECTIVO,2023-12-
15 AYUNTAMIENTO
(DONACION)
ACTA DE LA SEXTA
SESION ORDINARIA
DEL CONSEJO
DIRECTIVO,2023-12-
15 AYUNTAMIENTO
(DONACION)

18,500.00

79,000.00

Total (18)

2,062,772.61

0.00

0.00

2023-12-31

2023-12-31

MOTOR: HECHO EN
MEXICO, PLACA NUMERO
MBX-36-19

MOTOR: 8YL27956, SIN
NUMERO DE PLACA

“Bajo protesta de decir verdad

y sus notas, son

que los

nistracion y Finanzas
€. Edgar Martinez Zarza

Responsablé
Li

Al

[ .
dlffea de Patrimonio
daér Martinez Zarza




